- o Artigo 117 da Lei nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

- o constante dos autos do processo nº SEI-070002/012977/2025.

R E S O LV E :

Art. 1º- Cria a comissão de gestão e fiscalização do Contrato INEA n.
07/2027, referente à "CONTRATAÇÃO DE SUBSCRIÇÃO DE 103
(CENTO E TRÊS) LICENÇAS DA SUITE ADOBE CREATIVE CLOUD
ID: 167515 POR 36 (TRINTA E SEIS) MESES", a cargo da empresa
MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA.

Art. 2º- Júlia de Araujo Soares Moreira - ID Funcional 5154537-3, pa-
ra a gestão do contrato; Tayana Gomes de Carvalho - Id.

[...]

- o Artigo 117 da Lei nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

- o constante dos autos do processo nº SEI-070002/012977/2025.

R E S O LV E :

Art. 1º- Cria a comissão de gestão e fiscalização do Contrato INEA n.
07/2027, referente à "CONTRATAÇÃO DE SUBSCRIÇÃO DE 103
(CENTO E TRÊS) LICENÇAS DA SUITE ADOBE CREATIVE CLOUD
ID: 167515 POR 36 (TRINTA E SEIS) MESES", a cargo da empresa
MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA.

Art. 2º- Júlia de Araujo Soares Moreira - ID Funcional 5154537-3, pa-
ra a gestão do contrato; Tayana Gomes de Carvalho - Id.

[...]

tão orçamentária, financeira e patrimonial no âmbito do instituto es-
tadual do ambiente e do fundo estadual de recursos hídricos, bem co-
mo os esclarecimentos prestados no despacho elaborado pela ASS-
PLAN (101012708), RECONHEÇO A DIVIDA em favor da empresa
DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, no valor de R$
3.294,48 (três mil duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito
centavos), relacionados à débitos referentes ao período de abril a de-
zembro de 2022, em conformidade o exposto no artigo 15° do De-
creto Estadual nº 41.880, de 25 de maio de 2009.

DE 28/05/2025

PROCESSO Nº SEI-070002/001500/2025 - Considerando a PORTA-

[...]

tadual do ambiente e do fundo estadual de recursos hídricos, bem co-
mo os esclarecimentos prestados no despacho elaborado pela Asses-
soria de Planejamento e Gestão (INEA/ASSPLAN) (100966207), RE-
CONHEÇO A DIVIDA em favor da empresa PRIMASOFT INFORMÁ-
TICA LTDA, no valor de R$ 1.196,95 (um mil cento e noventa e seis
reais e noventa e cinco centavos), referente a liquidação dos serviços
do mês de Dezembro de 2024, NF nº 130034/E (91848660) referentes
ao Contrato INEA nº 04/2023 (91846956), em conformidade o exposto
no artigo 15° do Decreto Estadual nº 41.880, de 25 de maio de